
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.03.2019 г.     г.Тайшет     № 183 
 
О внесении изменений в муниципаль-
ную программу «Молодым семьям – 
доступное жилье» на 2018-2020 годы, 
утвержденную постановлением адми-
нистрации Тайшетского городского 
поселения от 29.09.2017 №1193 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, ст.ст. 6,31,47 Устава Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского 
городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Внести в муниципальную программу «Молодым семьям – доступное жилье» на 
2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 29.09.2017 №1193 (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» 
на 2018-2020 годы: 

1.1.1. В пункте 9 абзац восьмой изложить в следующей редакции « средства област-
ного бюджета на реализацию Подпрограммы «Молодым семьям - доступное жилье» на 
2019 - 2024 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 
2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31 
октября 2018 года № 780-пп (далее – областная Подпрограмма); 

1.1.2. В пункте 9 абзац девятый изложить в следующей редакции « средства феде-
рального бюджета на реализацию отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее – Государственная 
Программа Российской Федерации)». 

1.2. Разделе 5 пункте 5 абзац четвертый изложить в следующей редакции «приобре-
таемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строитель-
ства) при использовании социальной выплаты на приобретение жилья должно находиться 
на территории Иркутской области на основании списка молодых семей - участников Под-
программы которого молодая семья включена в список претендентов на получение соци-
альной выплаты на приобретение жилья». 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование данно-
го постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М.Заика 


